РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

1 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
303504,Орловская обл., Новосильский р-н, д.Хворостянка тел. 2-71-24

Р Е Ш Е Н И Е

«29» апреля 2021г. № 243

О внесении изменений и дополнений
в Устав Хворостянского сельского поселения
Новосильского района Орловской области.

Руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от
06.10.2003года № 131-03 « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 и 27 Устава
Хворостянского сельского поселения Новосильского района Орловской
области, в соответствии с изменениями и дополнениями, внесенными в
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131« Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Хворостянский
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

!.Внести в Устав Хворостянского сельского поселения Новосильского
района Орловской области следующие изменения и дополнения:

1) Часть 1 Статьи 4Л Устава дополнить пунктом 18 следующего
содержания:

18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного
токсического опьянения.

2) Часть 1 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

1. Устав сельского поселения, решение о внесении изменений и (или)
дополнений в Устав сельского поселения вступают в силу после их
официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения обязан опубликовать( обнародовать)
зарегистрированные Устав сельского поселения, решение о внесении
изменений и дополнений в Устав сельского поселения в течение 7 дней со
дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской

1

Управление
Министерства юстиции Российской Федерации

по Орловской области
го  d - f  г.

Зарегистрированы изменения в устав
Г о с у д а р с ^ ^ н ^ ж ^ ^ т ^ и т ш ы й

Начальник/адывсги1МТь-нзч

Управления М тм ст^Р о р ^и и
по Орловской d | q  ттстяискт

Федерации по Орловской области уведомления о включении сведений об
уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о
внесении изменений в устав муниципального образования в государственный
реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской
Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21
июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов
муниципальных образований.

2. Настоящее Решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом
Хворостянского сельского поселения Новосильского района Орловской
области.

3. Положения пункта 2 части 1 настоящего решения вступают в силу с
07.06.2021 года.

Глава сельского поселения Ю.В.Семёнов

2